SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

 Rua Marquês de Sapucaí, n° 317 – Centro | Sabará/MG – CEP: 34505-600
www.sabara.mg.gov.br | Administracao@sabara.mg.gov.br | 31 3672-7695

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

PC n.º 875/2024

Dispensa de Licitação n.º 040/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva de termonebulizador K-10 de natureza comum, em atendimento à Secretaria Municipal

de Saúde.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/2021 e com fundamento no

artigo 75, Inciso II, HOMOLOGO o processo de Dispensa de Licitação n.º 040/2024, e o

ADJUDICO a Empresa ÉPICO COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ:

41.637.804/0001-83, no valor de R$ 1.526,50 (mil e quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta

centavos), AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 02 de julho de 2024.

Thiago Zandona Vasconcellos
Secretário Municipal de Administração